РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               АДМИНИСТРАЦИЯ  АНАСТАСИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 августа 2017г.
	              № 117
	         с.Анастасиевка

О внесении изменений в постановление

от 02.10.2013 г №129 «Об утверждении
муниципальной программы
 Анастасиевского сельского поселения

«Развитие культуры»

В соответствии с распоряжением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 11.09.2013 № 39 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения», постановлением Администрации от 11.09.2013 № 113 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 12.09.2013 № 40: «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения» постановляю:
1. Внести в муниципальную программу Анастасиевского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы, абзац «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» со слов «Общий объем финансирования Программы составляет» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 39649,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5196,9 тыс. рублей;
2015 год – 4799,8 тыс. рублей;

2016 год – 4028,9 тыс. рублей;

2017 год – 13708,9 тыс. рублей;
2018 год – 3940,0 тыс. рублей;

2019 год – 3987,3 тыс. рублей;

2020 год – 3987,3 тыс. рублей.
В том числе 7348,3 тыс. рублей федеральный бюджет:

2017 год – 7348,3 тыс. рублей.

В том числе 2370,3 тыс. рублей областной бюджет:

2014 год – 175,0 тыс. рублей;
2015 год – 99,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;
2017 год – 1996,3 тыс. рублей.

В том числе 29930,5 тыс. рублей местный бюджет:

2014 год – 5021,9 тыс. рублей;
2015 год – 4700,8 тыс. рублей;

2016 год – 3928,9 тыс. рублей;

2017 год – 4364,3 тыс. рублей;

2018 год – 3940,0 тыс. рублей;

2019 год – 3987,3 тыс. рублей;

2020 год – 3987,3 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета – 7348,3 тыс. рублей. Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств – не предусмотрено. Объем средств из внебюджетных источников - не предусмотрено»
1.2. В разделе 4. абзац 1 изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования Программы составляет 39649,1 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета –2370,3 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 7348,3 тыс.рублей;

средства местных бюджетов –29930,5 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – не предусмотрено.»
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Дома культуры» абзац «Ресурсное обеспечение подпрограммы» со слов «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 37739,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4456,0 тыс. рублей;
2015 год  - 4162,6 тыс.рублей;

2016 год – 3497,5 тыс.рублей;

2017 год – 13708,9 тыс.рублей;
2018 год – 3940,0 тыс.рублей;

2019 год – 3987,3 тыс.рублей;

2020 год – 3987,3 тыс.рублей.
В том числе 7348,3 тыс. рублей федеральный бюджет:

2017 год – 7348,3 тыс. рублей.

В том числе 2370,3 тыс. рублей областной бюджет:

2014 год – 175,0 тыс. рублей;
2015 год – 99,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 1996,3 тыс. рублей.

В том числе 28021,0 тыс. рублей местный бюджет:

2014 год – 4281,0 тыс. рублей;
2015 год  - 4063,6 тыс.рублей;

2016 год – 3397,5 тыс.рублей;

2017 год – 4364,3 тыс.рублей;

2018 год – 3940,0 тыс.рублей;

2019 год – 3987,3 тыс.рублей;

2020 год – 3987,3 тыс.рублей.»

1.4 В разделе 7.5. абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 37739,6 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 2370,3 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 7348,3 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 28021,0 тыс.рублей.

Информация о расходах бюджета поселения на реализацию Подпрограммы представлена в приложении № 6 и № 7 к муниципальной программе.»

1.7. Приложения № 5, 6 и 7 к муниципальной программе Анастасиевского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в приложениях № 1, 2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

                   Е.А. Андреева
Приложение №1

к постановлению от 28.08.2017 № 117
                                                                                                          «Приложение № 5
к муниципальной программе
Анастасиевского сельского поселения
«Развитие культуры»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по

муниципальной программе Анастасиевского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование услуги,

показателя объема услуги, подпрограммы,

основного мероприятия

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета на оказание муниципальных услуг тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Дома культуры»

	Основное мероприятие 1.1.«Развитие материально-технической базы сферы культуры»

	1.1.1приобретение основных средств; материальных запасов;

 музыкальных инструментов для муниципальных учреждений;

	174,2
	272,8
	53,8
	837,2

	1.1.2 выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области;

	9051,3

	1.1.3 приобретение сценических костюмов для Муниципального учреждения культуры Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Анастасиевский сельский дом культуры»;

	99,0

	Основное мероприятие 1.2«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.2.1.Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий.

- количество проведенных мероприятий

- количество посетителей на культурно –досуговых мероприятиях.

	Не менее 370

Не менее 80% наполняемости зала
	Не менее 376
Не менее 80% наполняемости зала
	Не менее 376
Не менее 80% наполняемости зала
	4281,8
	3790,8
	3443,7
	3820,4

	1.2.2.Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студии, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

- количество клубных формирований;

 -количество участников клубных формирований.
	Не менее 27

Не менее 352
	Не менее 28
Не менее 359
	Не менее 28
Не менее 359

	Подпрограмма 2 «Библиотеки»

	Основное мероприятие 2.1.«Развитие библиотечного дела»

	2.1.1. Муниципальное учреждение культуры Анастасиевского сельского поселения «Анастасиевская сельская библиотека»

	      699,7
	548,8

	529,9
	0,0

	- количество выданных документов

-количество пользователей

-количество справок
	Не менее 46080

Не менее 1800

Не менее 3000
	Не менее 46000

Не менее 1850

Не менее 4000
	Не менее 46030
Не  менее 1850

Не менее 4000

	2.1.2. Услуга по консультационному и информационному обеспечению муниципального учреждения культуры Анастасиевского сельского поселения «Анастасиевская сельская библиотека»

-количество подготовленных методических и библиографических изданий.

-количество обучающих мероприятий.

-количество консультаций

	Не менее 10

Не менее 10

Не менее 260
	Не менее 10

Не менее 10

Не менее 260
	Не менее 10

Не менее 10

Не менее 260

	2.1.2приобретение основных средств; материальных запасов;

	41,2
	88,4
	1,5
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                Приложение №2

к постановлению от 28.08.2017 № 117
«Приложение № 6
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы
Анастасиевского сельского поселения «Развитие Культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего <4>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5196,9
	4799,8
	4028,9
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы –Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5196,9
	4799,8
	4028,9
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	участник: Муниципальные учреждения культуры
	951
	X
	X
	X
	5196,9
	4799,8
	4028,9
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	Подпрограмма1
	«Дома культуры»

	4456,0
	4162,6
	3497,5
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	Основное мероприятие 1.1
	.«Развитие материально-технической базы сферы культуры»
в том числе на выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области;

строительный контроль. на выполнение работ по объекту: «Выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул.Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области»
	МУК «Анастасиевский СДК»

	174,2
	371,8
	53,8
	9888,5
8961,3

   90,0

	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МУК «Анастасиевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	4281,8
	3790,8
	3443,7
	3820,4
	3900,0
	3947,3
	3947,3

	Подпрограмма2
	«Библиотеки »

	740,9
	637,2
	531,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. 1
	Развитие библиотечного дела
	МУК «Анастасиевская СБ»,
	951
	X
	X
	X
	699,7
	548,8

	529,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.приобретение основных средств; материальных запасов;
	.«Развитие материально-технической базы»
	МУК «Анастасиевская СБ»,
	951
	Х
	Х
	Х
	41,2
	88,4
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

бюджета поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения о бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Анастасиевского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Приложение №3

к постановлению от 28.08.2017 № 117
 «Приложение № 7
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета,  бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Анастасиевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры »
	всего
	5196,9
	4799,8
	4028,9
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	федеральный бюджет

	7348,3
	-
	-
	-

	в том числе на выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

	7348,3

	областной бюджет
	175,0
	99,0
	100,0
	1996,3
	-
	-
	-

	в том числе на повышение зарплаты
	175,0

	100,0
	383,3

	в том числе на приобретение сценических костюмов для Муниципального учреждения культуры Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Анастасиевский сельский дом культуры»

	99,0

	в том числе на выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

	1613,0

	бюджет сельского поселения
	5021,9
	4700,8
	3928,9
	4364,3
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	в том числе софинансирование на повышение зарплаты

	6,2
	23,2

	в том числе на строительный контроль. на выполнение работ по объекту: «Выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул.Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области»

	90,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Дома культуры »

	всего
	4456,0
	4162,6
	3497,5
	13708,9
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	федеральный бюджет

	7348,3

	в том числе на выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

	7348,3

	Областной бюджет
	175,0
	99,0
	100,0
	1996,3
	-
	-
	-

	в том числе на повышение зарплаты
	175,0

	100,0
	383,3

	в том числе на приобретение сценических костюмов для Муниципального учреждения культуры Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района «Анастасиевский сельский дом культуры»

	99,0

	в том числе на выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул. Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

	1613,0

	бюджет сельского поселения
	4281,0
	4063,6
	3397,5
	4364,3
	3940,0
	3987,3
	3987,3

	в том числе софинансирование на повышение зарплаты

	6,2
	23,2

	в том числе на строительный контроль на выполнение работ по объекту: «Выборочный капитальный ремонт Марфинского сельского дома культуры по ул.Центральная, 59 в с.Марфинка Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области»

	90,0

	Подпрограмма 2
	«Библиотеки»
	всего
	740,9
	637,2
	531,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	в том числе на повышение зарплаты

	бюджет сельского поселения
	740,9
	637,2
	531,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1